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واکنش محتاطانه بازار نفت 
به آتش بس

شــرق: با وجود آنکه ترامپ در پی 
تشــدید تنش های منطقــه ای و اعلام 
آتش بس موقت بین ایران و اســرائیل، 
صنعت نفت آمریکا را به افزایش تولید 
تشویق کرده و از وزارت انرژی خواسته 
«تــا می توانید حفاری کنیــد»، فعالان 
نفتی این کشور فعلا تمایلی به افزایش 
تولید ندارنــد. تولیدکنندگان آمریکایی 
در ماه های اخیر با کاهش قیمت نفت 
روبــه رو بوده اند و به همیــن دلیل، از 
تعداد دکل ها کاســته اند و بخشــی از 
نیروی انســانی خود را کاهش داده اند. 
این رونــد باعث نگرانی ترامپ شــده 
اســت. رئیس جمهور آمریــکا کاهش 
قیمت نفت را به عنوان دستاورد کنترل 
تورم مطرح می کند و نسبت به هرگونه 
افزایــش ناگهانی قیمت هشــدار داده 
اســت. اما فعالان صنعت نفت آمریکا 
بارهــا به ترامپ یادآور شــده اند که در 
نهایت بازار جهانی و وال استریت است 
کــه تصمیــم می گیرد تولیــد جدیدی 
انجام شــود یا خیر، نه دولت. به گفته 
مدیــران نفتی، وضعیــت مبهم بازار و 
توازن شــکننده عرضــه و تقاضا، فعلا 
انگیــزه ای برای ســرمایه گذاری جدید 

ایجاد نکرده است.
در هفته گذشته، با اوج گیری بحران 
خاورمیانه و نگرانی از گســترش جنگ، 
قیمــت نفت بــرای مــدت کوتاهی از 
۷۳ دلار در هــر بشــکه فراتر رفت. اما 
به ســرعت و پــس از روشن شــدن این 
نکتــه که حمــلات تلافی جویانه ایران 
قرار  را هــدف  انرژی  زیرســاخت های 
نمی دهــد، قیمت هــا ریــزش کــرد و 
به حــدود ۶۸ دلار رســید. مدیرعامل 
یکی از شــرکت های نفتی تگزاس این 
جهش کوتاه را یــک «حباب» توصیف 
کرد و اغلب تحلیلگــران نیز معتقدند 
افزایش اخیــر قیمتی پایــدار نخواهد 
بــود. هم زمان، افزایــش تولید اوپک و 
متحدانش ســبب شــده بازار با مازاد 
عرضه روبه رو شــود و این مسئله مانع 
رشــد قیمت ها می شــود. بســیاری از 
مدیران نفتی انتظار دارند اگر قیمت ها 
برای مــدت طولانی بالا بماند، شــاید 
شاهد واکنش تولیدکنندگان باشیم، اما 
در حال حاضر  این جهش ها کوتاه مدت 

تلقی می شود.
ماه هاســت  آمریکا  نفــت  صنعت 
درگیر افــت و خیزهای شــدید قیمتی 
اســت و ســال را با ۷۳ دلار آغاز کرد، 
تــا ماه مــی به ۵۷ دلار ســقوط کرد و 
ســپس دوباره اندکی رشد داشت. این 
نوســان ها فضای تصمیم گیری را برای 
شــرکت هایی که به سرمایه گذاری های 
میلیارد دلاری نیاز دارند، پیچیده کرده 
اســت. برخی از شرکت ها حتی برنامه 
حفاری ۲۰۲۵ خود را که ســال گذشته 
اعــلام کرده بودند، در بهار امســال به 
دلیــل کاهــش قیمت نفــت بازنگری 

کردند.

گزارش

زلنســکی،  ولودیمیــر  ارشــد  مشــاور  شــرق: 
رئیس جمهور اوکراین، اعلام کرده است که تولید 
موشــک های بالستیک در این کشــور با سرعتی 
چشــمگیر پیش می رود و وعده داده که اوکراین 
در آینده نزدیک «غافلگیری های بیشــتری» برای 
روسیه تدارک دیده اســت. این اظهارات پس از 
حملات بی سابقه پهپادی اوکراین به پایگاه های 
هوایی روســیه در اوایل ماه جاری مطرح شــد؛ 
عملیاتــی که بــا نام «تــار عنکبوت» شــناخته 
می شود و در آن پهپادهای حامل مواد منفجره با 
مهارت به نزدیکی پایگاه های اولنیا و بلایا منتقل 
شــدند. آندری یرماک، رئیس دفتر و مشاور ارشد 
ولودیمیر زلنسکی، در گفت وگو با روزنامه تایمز، 
تأکید کرد که عملیات «تــار عنکبوت» فقط یک 

اقدام موردی نبوده است. او گفت: «هر روس باید احساس کند که همواره در خطر است».
یرماک همچنین اعلام کرد که اوکراین به دنبال خرید یک «بسته» از تسلیحات آمریکایی 
اســت و اولویت این بسته، موشــک های پدافند هوایی خواهد بود. این مذاکرات در حالی 
جریان دارد که ســران ناتو این هفته در لاهه گــرد هم آمده اند و افزایش بودجه دفاعی از 

موضوعات اصلی نشست است. زلنسکی نیز قصد دارد در این نشست حضور یابد.
ایــن قرارداد بالقوه می تواند به ایجاد فرصت های شــغلی در آمریکا و منافع سیاســی 
بــرای دونالد ترامپ کمک کند، اما در عین حال، احتمالا با مخالفت طیف انزواطلب حزب 
جمهوری خواه روبه رو خواهد شــد؛ جریانی که با دخالت نظامی آمریکا در ایران و اوکراین 

مخالف است.
یرماک همچنین پیشــنهاد داده اســت که خرید این تسلیحات می تواند بخشی از طریق 
کمک های مالی متحدان اروپایی یا با استفاده از دارایی های مسدودشده روسیه تأمین شود. 
او گفت: «اوکراین آماده است یک بســته تسلیحاتی، خصوصا سامانه های دفاع هوایی، از 
ایالات متحده خریداری کند. ما پیشنهادات مشخصی داریم و اگر این توافق با آمریکا نهایی 
شود، بخشــی از هزینه آن را می توانیم با کمک شــرکای اروپایی یا دارایی های بلوکه شده 
روســیه تأمین کنیم، چراکه این عادلانه اســت؛ روسیه باید هزینه جنگی را که در قاره اروپا 

آغاز کرده  بپردازد».

از دنیای رسانه تا رأس سیاست اوکراین
آندری یرماک که به دلیل نزدیکی به رئیس جمهور اوکراین و پوشــش همیشگی لباس 
نظامی به «کاردینال ســبز» شــهرت یافته، پیش از ورود به سیاست، تهیه کننده برنامه های 
کمدی زلنســکی بود. اعتبار او تا آنجاست که سال گذشته در فهرست صد چهره تأثیرگذار 

مجله تایم قرار گرفت، در حالی که زلنسکی در آن فهرست حضور نداشت.
یرماک که اغلب نقش دیپلمات ارشد اوکراین را ایفا می کند، سال گذشته ریاست هیئت 
مذاکره کننده این کشــور در گفت وگوهای صلح با آمریکا در عربستان را بر عهده داشت. با 
این حال، نفوذ رو به گســترش او در کی یف باعث برخی حساســیت ها و انتقادات داخلی 

شده است و برخی متحدان خارجی اوکراین نیز از این موضوع ناخشنودند.
در یکی از ســفرهای اخیر به آمریکا، گزارش شــد  جِی دی ونس، معاون رئیس جمهور، 
درخواست ملاقات با یرماک را نادیده گرفته است؛ اتفاقی که برای تلاش های اوکراین برای 
جلب حمایت بیشــتر کاخ ســفید و تحریم های ثانویه علیه کشورهایی مثل چین و هند که 

نفت روسیه را وارد می کنند، نشانه خوبی نبود.
همچنین هفته گذشته، ترامپ پیش از ورود زلنسکی به کانادا، اجلاس گروه ۷ را زودتر 
ترک کرد و فرصت دیدار رو در رو با رئیس جمهور اوکراین را از بین برد؛ رویدادی که نشانه ای 
دیگر از تیرگی روابط کی یف و واشــنگتن در ســایه تمرکز جدید غرب بر بحران خاورمیانه 

تلقی می شود.
یرماک در واکنش به این موضوع گفت  مایه تأسف است که دیدار بین زلنسکی و ترامپ 
در کانادا انجام نشــد و ابراز امیدواری کرد که در آینده، نشستی مشابه دیدار واتیکان برگزار 
شــود. او تأکید کرد که دو رئیس جمهور در گفت وگوهای خصوصی، درک متقابلی دارند و 
اشــاره ای ضمنی داشت به اختلاف علنی که ابتدای سال جاری در کاخ سفید پیش آمد و 

به تعلیق کمک نظامی آمریکا به اوکراین منجر شد.
بــا این حــال، یرمــاک تأکید کرد  ســفر اخیرش بــه واشــنگتن، تمامی اهــداف مورد 
نظــر را محقــق کــرده و در جریــان آن بــا مارکــو روبیــو، وزیر خارجــه آمریکا، اســتیو 
ویتــکاف (مذاکره کننــده ترامــپ در مذاکرات بــا پوتین) و کیــث کلوگ، فرســتاده ویژه 
بــرای اوکرایــن، دیدار داشــته اســت. او اضافه کــرد  «برنامــه ای برای دیــدار با ونس» 
نداشــته اســت. یرمــاک تأکید کــرد: «هیچ چیــز نمی تواند بین مــا و شــرکای آمریکایی

فاصله بیندازد».

موشک «سپسَن»
اوکراین تولید انبوه موشک بالستیک کوتاه برد 
«سپسَــن» (شــاهین تیزپر) را آغاز کرده که ماه 
گذشــته برای نخســتین بار در نبرد به کار رفت 
و یــک هدف نظامی روســیه را در فاصله حدود 
۳۰۰ کیلومتــری منهدم کرد. این موشــک با ۴۸۰ 
کیلوگرم مواد منفجره، بیش از دو برابر موشــک 
تاکتیکــی ارتــش آمریــکا (ATACMS) قدرت 
انفجاری دارد و می تواند با ســرعتی بیش از پنج 

برابر سرعت صوت حرکت کند.
هرچنــد اوکرایــن هم اکنــون پهپادهایی در 
اختیار دارد که می توانند کرملین را هدف بگیرند، 
اما ســامانه های پدافند هوایی روســیه نســبتا 
به راحتــی آنها را رهگیری می کنند. برد رســمی 
موشــک بالستیک جدید اوکراین محرمانه اســت اما گمانه زنی ها حاکی از آن است که این 

موشک می تواند تا ۵۰۰ کیلومتر را طی کند.
در پاسخ به این سؤال که آیا موشک «سپسَن» قادر است مسکو -که حدود ۵۰۰ کیلومتر 
بــا مرز اوکراین فاصلــه دارد- را هدف قرار دهد، یرماک گفــت: «همه چیز به خوبی پیش 

می رود. مطمئنم بارها دشمنان مان را شگفت زده خواهیم کرد».
او همچنیــن تصریح کــرد  ترجیح می دهد «لحــن پیروزمندانه» را بــه روس ها واگذار 
کند، وقتی از او پرســیده شــد که آیا اوکراین اکنون می تواند هر نقطه ای از خاک روسیه، از 
کامچاتکا تا کالینینگراد  را هدف بگیرد. یرماک گفت: «ما قطعا در شــگفت زده کردن جهان 

مهارت داریم. بهتر است ببینید چه اتفاقی می افتد تا اینکه من حرفش را بزنم».
در هفته های اخیر، اوکراین با ســنگین ترین حملات پهپادی و موشــکی روســیه از آغاز 
جنگ مواجه بوده اســت؛ فقط در هفته گذشــته، ۳۰ نفر در کی یف جان باختند و زلنسکی 

به شدت تلاش دارد ذخایر رو به پایان موشک های پدافندی پاتریوت را جایگزین کند.
در چنین شرایطی، یرماک با احتیاط از انتقاد صریح رئیس جمهور آمریکا خودداری کرد 
و درباره وعده ترامپ برای حل بحران اوکراین در ۲۴ ســاعت نخست حضور در کاخ سفید 
گفت: «حتی اگر گاهی درباره برخی اقدامات اختلاف نظر داشته باشیم، مهم این است که 

رئیس جمهور ترامپ اراده انجام این کار را دارد».
او تأکید کرد  ترامپ از رفتار پوتین خسته شده و زلنسکی همچنان آماده است  در نشستی 
سه جانبه با ترامپ و پوتین برای احیای روند صلح شرکت کند. یرماک افزود: «آمریکایی ها 
و رئیس جمهور ترامپ هر روز و هر هفته بیشــتر می بینند که اوکراین تا چه اندازه به صلح 

پایبند و سازنده است و روسیه تا چه حد فریبکار، غیرسازنده و اهل دروغ است».
یکی از موضوعات جنجالی میان منتقدان زلنسکی در واشنگتن -و حتی شخص ترامپ 
که در فوریه رئیس جمهور اوکراین را «دیکتاتور» خواند- تصمیم به عدم برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری سال گذشته بود؛ تصمیمی که به دلیل شرایط دشوار جنگی اتخاذ شد.
یرمــاک در پاســخ به ایــن انتقادات، زلنســکی را «دموکــرات» خواند و وعــده داد به 
محــض رفع شــرایط اضطــراری و پایــان قانون نظامــی، انتخابــات در اوکرایــن برگزار

 خواهد شد.
یرماک که هم مشــاور و هم دوســت نزدیک زلنسکی اســت، او را «مردی بسیار قوی» 
توصیف کرد و گفت که با وجود سه سال رهبری کشور در جنگ، زلنسکی همچنان سرحال 
و مقاوم است. او زلنســکی را بهترین رئیس جمهوری دانست که اوکراین از زمان استقلال 

خود داشته و افزود: «به نظرم باید بار دیگر نامزد شود».

واکنش به انتقادات داخلی و اصلاحات ارتش
در میانه اختلافات میان زلنســکی و ویتالی کلیچکو، شــهردار کی یف، یرماک انتقادات 
اخیر این قهرمان ســابق بوکس دربــاره روند اقتدارگرایانه دولت را «بی اســاس» خواند و 
تأکید کرد که آزادی کلیچکو در نقد دولت خود نشانه پایبندی اوکراین به دموکراسی است.
یرماک همچنین از اصلاحات اخیر ارتش دفاع کرد و گفت زلنســکی به عنوان فرمانده 

کل قوا حق دارد ژنرال هایی مانند میخایلو دراپاتی را جایگزین کند.
نیروهای روســیه پس از عقب نشینی اوکراین از منطقه کورسک، اکنون در حال پیشروی 
به ســمت سومی هســتند و به نظر می رســد پوتین به تصرف بخش هایی از استان دنیپرو 

نزدیک شده است؛ موفقیتی که برای کرملین از نظر نمادین اهمیت دارد.
یرماک اذعان کرد در برخی نقاط خط مقدم شــرایط برای اوکراین دشوار است، اما تأکید 
کرد که این کشــور هنوز در جنگ شکست نخورده و روســیه متحمل تلفات سنگینی شده 
است. او هشدار داد که اوکراین بدون حمایت تسلیحاتی غرب، قادر به مقاومت بلندمدت 
نخواهد بود و گفت: «اگر در مقطعی ابزار کافی نداشــته باشــیم، ادامه کار بســیار دشوار 

خواهد شد».

پیشرفت چشمگیر موشکی کی یف و غافلگیری های تازه علیه مسکو

«سپسَن»؛ برگ برنده جدید اوکراین در جنگ
یادداشت

شکاف فناوری؛ از رنجی که برده ایم و می بریم!
ازاین رو واقعیت این اســت کــه در دنیای هوش مصنوعــی، اینترنت 
اشــیا، فناوری های ماهــواره ای و هواپیماهای رادارگریــز، این «جنگ 
اراده ها» نیســت که سرنوشــت جنگ را مشــخص می کند، بلکه این 
«جنگ فناوری» اســت که پیروز میدان را مشــخص می کند. راهی که 
هرچند کشــور در طی ســه دهه اخیر با قدرت آغاز کرده تا بتواند در حوزه نظامی 
در لبه فنــاوری با دیگر قدرت های جهانی هماوردی کند و در نتیجه امروز کشــور 
در حوزه موشــکی یــک ابرقدرت نظامی به شــمار می رود؛ با ایــن حال تحریم ها 
و وارد نشــدن فناوری های جدید به کشــور قطعا تأثیرات ســوء خود را بر سرعت و 
کیفیت این پیشــرفت ها گذاشــته یا خواهد گذاشــت. امید که با پایــان این جنگ 
تحمیلی و عبور سلامت کشور از این شرایط سخت و بغرنج، بتوان شالوده یک توان 
دفاعی-تهاجمی مستحکم تر ، بازدارنده تر و کارآمدتر مبتنی بر جدیدترین فناوری های 
روز جهان را با همت جوانان نخبه و با غیرت ایرانی و راهبری مسئولان دلسوز کشور 

بنیان گذاشت تا دیگر احدی فکر تجاوز به خاک میهن را در سر خود نپروراند.

شرایط خطیر
وضعیتی کــه با ادغــام بازارهای مالــی و ایجــاد اتحادیه های پولی 
و آزادســازی و تبــادلات آزادتــر کالا و خدمات و حمل ونقــل و ادغام 
شــرکت های بزرگ تولیــدی و... ضمن ایجاد رفاه اقتصــادی، ترتیبات 
تجاری-منطقــه ای، تحولاتی بزرگ را در گفتمان سیاســی این منطقه 

حاکم کرده است.
دراین میان جای ما کجاســت؟ مایی که قطعا بیش از همه کشــورهای این منطقه 
ظرفیت و شایســتگی حضور و حتــی پرچم داری این چرخش تاریخی به ســمت 
توسعه و ثبات منطقه ای را داریم؛ سرزمینی با مزیت های فراوان از منابع غنی نفت 
و گاز و دیگر منابع معدنی تا وسعت سرزمینی و موقعیت فوق استراتژیک و پیشینه 
فرهنگی و تمدنی و تنوع آب وهوایی و جمعیت مناسب و اکثرا جوان و تحصیل کرده 

و بااستعداد و... .
اما در کشــورمان متأســفانه کمتر به ایــن تحولات گفتمانی توجه شــده و با عدم 
درک این تغییرات و گذر از جهان جنگ ســرد، شاهد غلبه درون گرایی و خودکفایی 
بوده ایم. گرایشی که ســبب هرچه کوچک تر شدن کیک اقتصاد کشور و معیشتی و 
نه فناورانه شــدن آن شــده است. اما امروز به نظر باید چشــمان مان را باز و ضمن 
در اولویــت قراردادن حفــظ تمامیت ارضی به عنــوان اصلی تریــن کارویژه نظام 
حکمرانی از طریق ایجاد همبســتگی ملی امکان گذار از این دشــوارترین لحظات 
تاریخی کشــورمان را فراهم آوریم. در این مسیر لازم است با تنش زدایی منطقه ای 
و بین المللی و خاتمه درگیری هــا، راه را برای بهره گیری از فرصت های موجود در 
خدمت توســعه و رفاه ایران و ایرانیــان برداریم. خطری که امــروز ایران را تهدید 
می کنــد، نه نگرانی های بی بنیادی از جنس تجزیه ایران و شــورش مردم و... بلکه 
انفعال و ســرخوردگی جامعه است و رفع این خطر و گذر سالم از وضعیت خطیر 
فعلــی، نیازمند تصمیم های بزرگ اســت و این تصمیم های بزرگ در ســایه غلبه 
آزادی در گفتمان نظام حکمرانی ممکن است و ارتقای اعتماد و اطمینان و هرچه 

سنگین تر شدن سرمایه اجتماعی در این روزهای تاریخی.

نگاهی دوباره به مفهوم خانه
از لحاظ بصری، چیدمان آثار بســیار حساب شده است. جریان بین آثار، 
به ویژه میان بخش هایی که تمرکز بر آب دارد، از نگاه هنرمند به خلیج 
فارس و رابطه عاطفی با آن گرفته تا اشــیای ســاکن و بی صدا در آثار 
حمود، همگی نوعی ریتم درونی ایجاد می کند. ریتمی که شــاید بتوان 
آن را ریتم مهاجرت نامید؛ گاهی تند، گاهی کند، گاهی ایســتاده و گاهی در تلاطم. 
یکی از اهداف «بودن جای دیگریســت» بسط و بازتعریف ژانر چشم انداز است. این 
هنرمندان را می شود از اعضای دیاسپورای خاورمیانه دانست و ما دعوت می شویم 
تا جهان را از نگاه آنان ببینیم، از خلال دغدغه های خاص آنان درباره تعلق، خاطره 

و دگرگونی؛ دغدغه هایی که توسط تاریخ درهم  تنیده مهاجرت شکل گرفته اند.
مفهوم خانه، در این نمایشــگاه، نه مکانی جغرافیایی، بلکه حالتی ذهنی و حسی 
اســت. خانه ای که شاید در جایی دوردست بوده، شــاید در همین نزدیکی ساخته 
می شود و شاید اصلا دیگر وجود خارجی ندارد، اما همچنان در خاطره، در بدن، در 
اثر هنری، زنده است. در جهانی که تحرک، ترک وطن و بازتعریف خانه به تجربه ای 
جمعی تبدیل شده، «بودن جای دیگریســت» نه تنها بازنمایی هنری این وضعیت 
اســت، بلکه دعوتی است برای زیســتن آگاهانه در آن. زیستن با تمام ابهاماتش، با 
تمام ناپایداری هایش و با تمام لحظاتی که در آن «آب»، نه صرفا یک عنصر طبیعی، 

بلکه نمادی از پیوند، از حرکت و از امید می شود.
این نمایشــگاه چیزی را به ما یادآوری می کند که شــاید در میــان هیاهوی روزمره 
فراموش کرده ایم؛ اینکه زیســتن، حتی در تبعیــد، حتی در جاهایی دیگر، همچنان 
می تواند خلاق، شــاعرانه و سرشار از معنا باشد، اگر چشم ببندیم، اگر خوب گوش 

کنیم، اگر جرئت کنیم از نو بنویسیم: خانه.
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زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

شمارش پل- ورزشی گروهی ۱۰- برآمدگی دامنه کوه- 
گروه موســیقی جنوب کشــورمان به سرپرستی محسن 
شــریفیان- درنده جنگلی ۱۱- شمشیر دفاعی ژاپنی- از 
نام هــای قیامت در قرآن مجید- به نفــع او ۱۲- جانور 

تک ســلولی- عنوانی مخصوص امیران- درخشــندگی 
۱۳- هدایت کننده- ایراد ۱۴- پاشــیدن- تابلوی نقاشی 
زیبایی اثر کمال الملک ۱۵- ســوره هشــتادویکم قرآن- 

حاصل ضرب هر عدد در خودش- واحد پول عربستان 

افقی: 
کنــار  دریچــه  بیرون کــردن-   ۱- سمت وســو- 
کاربراتــور خــودرو ۲- رمانــی از سامرســت موام، 
نویســنده انگلیسی- افسار- ســگ دریایی ۳- جنگ 
و پیکار- مواد نگهدارنده برای ســالم ماندن جسد- 
شب روستایی ۴- در امانت روا نیست- طول معینی 
از زمــان- در بیان علت به کار مــی رود ۵- زادگاه- 
مقابل عمــدی- کلید فهم زندگی اســت ۶- فرمان 
اتومبیل- نوعــی گردنبند زنانه- نقاب ۷- پدربزرگ- 
بازیابــی ســلامت پــس از بیمــاری- خجســتگی 
۸- محمل- مؤســس سلســله مغول هــای ایران 
۹- دیکتاتور نژادپرســت آلمــان- پایتخت فیلیپین- 
شــهری در مازندران ۱۰- ماه بهــاری- درجه عالی 
مرگ- ریشــه ۱۱- پیغمبر- بافنده- از سازهای بادی 
محلی موسیقی ایران ۱۲- خبرگزاری ایتالیا- سمت 
چــپ- غذای ظهر ۱۳- حایل میــان دو چیز- نوعی 
رابطه همزیستی بین دو جاندار- از برادران حضرت 
از  رهن دهنــده-  به دنیــاآوردن-   -۱۴ یوســف(ع) 
شــهرهای توریســتی ایتالیا ۱۵- محفــل- به برنده 

مسابقه داده می شود- شوخی 

عمودی: 
۱- آشــپز- ابــزار نجــاری- دشــنام ۲- غذایــی 
ایتالیایی شــبیه ماکارونی- سرمای  سخت زمستانی 
۳- حکومــت اتحادیه ای- هنر پیشــه زن ۴- رســوا 
و بی آبــرو- چابــک- شــهری در اســتان بوشــهر
۵- یک ویک- شــیوه ای بــرای اعدام- لــوازم منزل
۶- خدمتــکاران- پرنــده ای لذیذگوشــت- توطئــه 
پنهانــی ۷- بی حرکت شــدن- نامشــخص- جانور 
بی مهــره دریایــی ۸- آقــای فرانســوی- درختان
۹- خشــکی کــه دورتــادور آن آب باشــد- واحــد 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.


